^ ^ ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON

SERVIÇO AUTONOMO PE ÁGUA E ESGOSTO -SAAE

.vxàflMOL
' " /Pd )'

DESPACHO DE ADJUDICACAO E HOMOLOGAÇÃO

Referência; Pregão Eletrônico n° 023/2024 / Processo Administrativo n° 0120/2024 -
SAAE.

Objeto: Registro de Preço para futura Aquisição de equipamentos submersíveis para
poços tubulares (Unidade de bombeamento - Conj, Motobombas), Materiais
Hidráulicos (tubos, conexões e afins) e ferramentas para sistema de abastecimento de
água, para atender as eventuais demandas do SAAE de Timon - MA.

A Presidente do SAAE, no uso de suas atribuições legais.

Considerando que o procedimento licitatório realizado na modalidade

Pregão Eletrônico n° 023/2024, Processo Administrativo em epígrafe, fora regulado por

Edital devidamente analisado, e aprovado pela Assessoria Jurídica da CGCL, e por fim

divulgado por órgãos de comunicação oficial;

Considerando que o referido procedimento licitatório observou o princípio

constitucional da publicidade, da ampla defesa e julgamento objetivo da proposta

readequada, proporcionando a todos os interessados ciência dos atos realizados e a

exortação para o exercício das faculdades recursais;

Considerando que do presente processo licitatório resultou propostas de

preços vantajosas para a Administração Pública, posto que os preços finais são

inferiores aos orçados;

Considerando que esgotadas as possibilidades de exercício das faculdades

recursais, havendo inegável prescrição dos atos administrativos que visam à

modificação das decisões administrativas;

RESOLVE:

Concordar com o resultado proferido pelo Agente de Contratação/Pregoeiro
e propostas dos licitantes, e ADJUDICAR e HOMOLOGAR o resultado declarado do
Procedimento licitatório em questão, em favor das Empresas: A F L MENDES
COMÉRCIO LTDA., inscrita no CNPJ n" 53.075.507/0001-70 (LOTES III, IV, V,
VI, VIII e IX); e SAMPAIO COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
LTDA., inscrita no CNPJ n» 17.715.620/0001-00 (LOTES I, II e VII) conforme consta
em Atas e registros no sistema Portal de Compras Públicas e Propostas Readequadas,

Serviço Autônomo de Agua e Esgoto - SAAE
Endereço: Avenida Getúlío Vargas, S/N", Bairro: Centro, Timon - MA.

4 r.üfi I
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON

SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOSTO - SAAE

que passam a integrar este termo de Adjudicação e Homologação, na forma disposta no
edital e demais documentos que integram no todo este procedimento licitatório,
preservado que ficam os preços declarados em compatibilidade com o mercado nacional
e garantias legais, como ato de controle final, tendo em vista que atendem todas as
exigências exaradas no instrumento inicial.

Timon (MA), 16 de Outubro de 2024.

Levina Lenara Vieira Cabral Vale

Presidente do SAAt

Portaria n° 016/2021 - GP

Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE
Endereço: Avenida Getülio Vargas, S/N°, Bairro: Centro, Timon - MA.

TERMO DE homologação
Prefeitura Municipal de Timon
Prefeitura Municipal de Timon

Registro de Preços Eletrônico - 023-SAAE/2024

PROW

Resultado da Homologação

0001 - LOTE 1 -CONJUNTOS MOTOBOMBAS PARA POÇOS TUBULARES - Unidade: Unidade - Valor Referência: 731.122.44

Fomawaor Modela Quantidade Valer Final Valor Total Sltuaçdo

SAMPAIO COMERCIO DE MATERIAIS N/C
DE CONSTRUÇÃO LTDA

549.947.20 549.947.20 HomolDgado em
17/10(202411:10-20
Por ZORBA

BAEPENDI DA rocha

IGREJA

0002 - LOTE 2 - CONJUNTOS MOTOBOMBAS PARA POÇOS TUBULARES - Unidade: Unidade - Valor Referência: 182.780,61

Fornecedor Modelo Quantidade VatorFtnal Valor Total Situação

SAMPAIO COMERCIO DE MATERIAIS N/C
DE CONSTRUÇÃO LTOA

1 Unidade 137.466.00 137.466.00 Komelogado em
17/10/202411;16:20

Pcr20R8A

BAEPENDI OA ROCHA
IGREJA

0003 - LOTE 3 - TUBOS E CONEXÕES EM PVC PARA SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA - Unidade: Unidade - Valor
Referônda: 379.788.20

Femecedor Mcdelo

AFL MENDES COMERCIO LTDA N/C

Quantidade

1 Unidade

Valor Final

281.356,20

Valor Total

231.358.20

Situação

Homologado em
17/10/2024 11:16:20

Por. ZORBA

BAEPENDI DA ROCHA

IGREJA

0004 - LOTE 4 - TUBOS E CONEXÕES EM PVC PARA SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA - Unidade: Unidade - Valor
Referência: 94.947.05
Fomacador Modelo

AFLMENDESCOMERCIOLTDA N/C

Quantidade

1 Unidade

Valor Final

70.339,55

Valor Total

70.339,55

Situação

Homologado em
17/1CW202411:16:20

Por: ZORBA

BAEPENDI OA ROCHA

IGREJA

OOOS - LOTE 5 - TUBOS E CONEXÕES EM PVC E FG PARA SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA • Unidade: Unidade •
Valor Referência: 124.868,48

Fornecedor Modelo

AFL MENDES COMERaO LTDA N/C

Quantidade

1 Unidade

Valor Final

88.467,52

Valor Total

88.467.52

Situação

Homologado em
17/10/202411:16:20

Por ZORBA
BAEPENDI DA ROQ-tA

IGREJA

0006 - LOTE 6 - TUBOS E CONEXÕES EM PVC E FG PARA SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA - Unidade: Unidade ■

Valor Referência: 31.217.12

Fornecedor Modelo

AFL MENDES COMERCIO LTDA N/C

Quantidade

1 Unidade

Valor Ftn^

22,116.86

Valor Total

22.116,68

Situação

Homologado em
17/10/202411:16:20

Por. ZORBA

BAEPENDI DA ROCHA

IGREJA

0007 - LOTE 7 - CAIXAS D'AGUA EM POLIETILENO E ESTRUTURA EM CONCRETO PARA SISTEMA DE ABASTECIMENTO

DE AGUA - Unidade: Unidade - Valor Referência: 604.673,44
Modelo

SAMPAIO COMERCIO DE MATERIAIS N/C

DE CONSTRUÇÃO LTDA

Quantidade

1 Unidade

Valor Final

386.000,00

Valor Total

388.000.00

Situação

Homologado em
17/10C024 11:16:20
Por: ZORBA

BAEPENDI DA ROCHA

IGREJA

OiHi OT ^9 ^ autenticidade do documento pode eer verificada no site hUps:/Aralsdaarquivo.portalde€ompraspublícas.com.br
Ir <ül IK 8 Documento gerado eleiromcamente no Portal de Compras Públicas em 17/10/2024 ás 11:40;37.
r.r. p: p C./.0 Código verificador. A8640E

0008 - LOTE 8 - CAIXAS p-ÁGUA EM POLIETILENG E ESTRUTURA EM CONCRETO PARA SISTEIWV DE ABASTECIMENTO
DE ÁGUA - Unidade: Unidade - Valor Referência: 126.168,38
Fornecedor Modelo

A F t MENDES COMERCIO LTOA N/C

Quentidade

1 Unidade

Valor Finai

93.999.96

Valor Toial

93.099,96

Situação

Hornologâdo em
17/1W2024 11:16:20

Per. 20RBA

BAEP6NDI DA ROCHA

IGREJA

0009 - LOTE 9 -FERRAMENTAS PARA USO EM SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AgUA - Unidade: Unidade - Valor
Referência: 10.649,23

Fornecedor Modelo

A F L MENDES COMERCIO LTOA WC

Quantidade

1 Urndáde

Valor Final

6.000,00

Valor Total

B.000.00

Situação

Homologado em
17/10^02411:16:20

Por: 20RBA

BAEPENDI DA ROCHA

IGREJA

ZORBA BAEPÊNDl DA ROCHR IGREJA

Autoridade Competente

ÍO/éâij
Gersc^d^Sousa Assunto
OpWador do processo

g A autenticidade do documento pode ser verificada no site httpsr//vatidaan;uivo.portsldecomprespub{icas.com.br
r UK 1 tL Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras PúWicas em 17/10/2024 às 11:40:37.
r.F =r;.n, Kj'T Código verificador: A6640E